
Nejistoty měření

Výrobce: Neuveden
Kód: FR08004
Záruční doba: 

Cena bez DPH: 540.00 Kč
Cena s DPH: 540 Kč

Parametry
Název: Nejistoty měření

Počet stran: 96

Vydáno: 2008

ISBN: 978-80-02-02089-9

Detailní popis

    Nejistoty měření
Autor: Pavel Němeček
Přes všechny pokroky při měření stále můžeme pouze odhadnout interval, v němž s určitou
pravděpodobností leží skutečná hodnota měřeného znaku. Jako jedna z nejdůležitějších veličin
popisujících variabilitu je v této publikaci zvýrazněna nejistota v systému měření. Jednotlivé
kroky jsou teoreticky rozebrány a ukázány na praktických příkladech.
 
Kniha má být příručkou a návodem především pro operátory, kteří provádějí měření a
zpracovávají naměřené hodnoty; předkládá důležité skutečnosti a uvádí praktické příklady, v
závěru jsou pak provedena důležitá odvození a uvedeny doplňující informace k doplnění
znalostí. Pokud je to možné, odvolává se na metodiky dané legislativou a odbornými
publikacemi a snaží se tak uživatelům usnadnit sladění výpočtu nejistot s metodikou
požadovanou systémy kvality nebo zákazníkem. Je však třeba zdůraznit, že všechny zde
zmiňované metodiky mají společný základ, který tvoří páteř výpočtu a dává uživateli možnost
pochopit problematiku nejistot nezávisle na legislativních nebo provozních požadavcích.


